

FONDS DE DOTATION GRAVEYRON

17 CHAUSSEE DE LA MUETTE

75016 PARIS

SIRET : 908 603 194 00014

COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 01/01/2023 au 31/12/2023

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2023

BILAN

BILAN

€	31/12/2023	31/12/2022	VAR €	VAR %
ACTIF	126 518	154 500	(27 982)	-18%
<i>AVANCES ET ACOMPTES</i>	-	-	-	
<i>CREANCES</i>	-	-	-	
Créances clients	-	-	-	
Créances fiscales et sociales	-	-	-	
<i>DIVERS</i>	126 518	154 500	(27 982)	-18%
Charges constatées d'avance	-	-	-	
Disponibilités	126 518	154 500	(27 982)	-18%
PASSIF	126 518	154 500	(27 982)	-18%
<i>CAPITAUX PROPRES</i>	125 348	153 330	(27 982)	-18%
Fonds propres et réserves	132 991	158 991	(26 000)	-16%
Report à nouveau	(5 661)	(48 761)	43 100	-88%
Résultat	(1 982)	43 100	(45 081)	-105%
<i>DETTES</i>	1 170	1 170	-	0%
Emprunts et dettes financières	-	-	-	
Compte courant d'associé	-	-	-	
Dettes fournisseurs	1 170	1 170	-	0%
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2023
COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

€	31/12/2023	31/12/2022	VAR €	VAR %
Revenus d'exploitation	26 000	81 000	(55 000)	-68%
<i>Dotations virées au compte de résultat</i>	<i>26 000</i>	<i>81 000</i>	<i>(55 000)</i>	<i>-68%</i>
Charges d'exploitation	(27 982)	(82 982)	55 001	-66%
<i>Subventions versées</i>	<i>(26 000)</i>	<i>(81 000)</i>	<i>55 000</i>	<i>-68%</i>
<i>Frais de constitution</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	
<i>Frais de fonctionnement</i>	<i>(1 982)</i>	<i>(1 982)</i>	<i>1</i>	<i>0%</i>
<i>Voyages et déplacements</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	
<i>Impôts et taxes</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	
Résultat d'exploitation	(1 982)	(1 982)	1	0%
Produits exceptionnels	-	45 082	(45 082)	-100%
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>-</i>	<i>45 082</i>	<i>(45 082)</i>	<i>-100%</i>
Charges exceptionnelles	-	-	-	
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	
Résultat exceptionnel	-	45 082	(45 082)	-100%
Résultat avant impôt	(1 982)	43 100	(45 081)	-105%
<i>IS</i>	<i>-</i>	<i>-</i>		
Résultat après impôt	(1 982)	43 100	(45 081)	-105%

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2023

ANNEXE

ANNEXE AU BILAN

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **126 518** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - o Un total produits de **26 000** euros
 - o Un total charges de **27 982** euros
 - o Dégage un résultat déficitaire de **1 982** euros

L'exercice considéré débute le 1^{er} janvier 2023 et s'achève le 31 décembre 2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le Président du Fonds de Dotation Graveyron.

Règles et méthodes comptables

Le Fonds de Dotation applique le règlement ANC 2018-06 du Comité de Réglementation Comptable relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations. Ce règlement est une adaptation du Plan Comptable Général dont les principes et convention restent applicables.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Présentation du Fonds de Dotation

Le fonds de dotation Graveyron a été créé le 19 mars 2021. La publication au Journal Officiel est intervenue le 6 avril 2021.

Le fonds est un fonds à visée redistributrice avec des dotations consommables, comme indiqué dans les statuts.

L'objet du fonds de dotation est le suivant :

- développer et encourager tout projet humanitaire, social ou environnemental visant à lutter contre les inégalités et à agir pour le bien commun en finançant ou en participant au financement de projets d'accès à l'alimentation et à l'eau, de protection de l'enfance, de soutien à l'éducation, à la santé, à la justice, à la culture, à la mobilité, à la solidarité, à l'accès aux technologies de l'information, au développement économique, de lutte contre le changement climatique,
- et d'une manière générale, à sélectionner des projets visant à l'amélioration de la vie et du bien-être des populations, en France comme à l'étranger, particulièrement à l'égard des publics plus fragilisés.

Faits caractéristiques de l'exercice

L'enveloppe de redistribution allouée par le Conseil d'Administration pour 2023 a été de 26 000 euros.

Les bénéficiaires 2023 ont été les suivants :

- AMM : 20 000 euros
- Fondation JES/Franklin : 2 000 euros
- AFM : 2 000 euros
- AEVN : 2000 euros

IMMOBILISATIONS

NEANT.

PROVISIONS

NEANT.

CREANCES ET DETTES

Créances : NEANT

Dettes :

	Montant brut	A moins d'un an	A plus d'un an et moins de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées				
Fournisseurs et comptes rattachés	1170	1170		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				

CHARGES A PAYER

Les uniques charges à payer au 31 décembre 2023 correspondent à des factures non parvenues pour 1 170€.

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

NEANT.

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

NEANT.

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Ouverture au 01/01/23	Affectation du résultat N-1	Augmentation en cours d'exercice	Diminution en cours d'exercice	Clôture au 31/12/2023
Dotations non consommables	-	-	-	-	-
Dotations consommables	158 991	-	-	(26 000)	132 991
Report à nouveau	(48 761)	43 100	-	-	(5 661)
Résultat de l'exercice	43 100	(43 100)	-	(1 982)	(1 982)
Capitaux propres	153 330	-	-	(27 982)	125 348